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EDITAL n. 41/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO 

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE 
PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos Editais n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP, de 25 
de outubro de 2021, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a Classificação Final dos candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/
SEJUSP/CGP/PAP/2021, para provimento em cargo de Perito Papiloscopista, do quadro da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, sendo que:

1. No Anexo I, consta a classificação geral de todos os candidatos que finalizaram o certame, mesmo que na condição de sub judice, em ordem decrescente de 
pontuação.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que se autodeclararam negros no ato da inscrição, e habilitados na Entrevista de Verificação, em ordem decrescente 
de pontuação.

3. No Anexo III, consta a relação dos candidatos que se autodeclararam pessoas com deficiência no ato da inscrição e habilitados na Avaliação Presencial, em or-
dem decrescente de pontuação.

4. No Anexo IV, consta a relação dos candidatos que se autodeclararam índio no ato da inscrição e habilitados pela Comissão Organizadora do certame, em ordem 
decrescente de pontuação. 

5. A divulgação da Classificação Final do Concurso Público e sua consequente homologação não obstará o prosseguimento da Investigação Social, a qual se estenderá 
até que seja ultimada a nomeação do candidato.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul
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	 ANEXO I AO EDITAL n. 41/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO 

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO GERAL NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS– SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO PONTUAÇÃO 
PRELIMINAR

CURSO DE 
FORMAÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

GERAL

685450 BRUNO DOS SANTOS SOLON DE SOUZA Ampla Concorrência 70 98,27419 266,54838 1º
686619 RENAN TORRES JORGE Ampla Concorrência 71 97,77016 266,54032 2º
687149 TAMY DE SOUZA PIAZER Ampla Concorrência 72 96,69355 265,38710 3º
663367 JARMILLA BOW-LTAIF GARCIA Ampla Concorrência 70,5 97,01613 264,53226 4º
684650 CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI Ampla Concorrência 70,5 96,93548 264,37096 5º
630371 LUCAS SORATO DIONISIO Ampla Concorrência 71 96,62903 264,25806 6º
659209 ANDRÉ DE SOUZA DUARTE Ampla Concorrência 70 97,04839 264,09678 7º
633638 INGRYD NADINE DA SILVA Ampla Concorrência 67 98,39516 263,79032 8º
659926 THIAGO FERREIRA PUSSOLI Ampla Concorrência 71 96,27823 263,55646 9º
629123 ELILIANE VIVIAN CONDE ROSA Ampla Concorrência 68,25 97,59274 263,43548 10º
635950 BRUNO MACHADO DALLAGO Ampla Concorrência 69 97 263,00000 11º
629574 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA Ampla Concorrência 71 95,88306 262,76612 12º
637118 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA Ampla Concorrência 68,5 96,8871 262,27420 13º
628119 MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO Ampla Concorrência 68,25 96,77419 261,79838 14º
629012 BARBARA SIGILIAO COSTA Ampla Concorrência 70 95,875 261,75000 15º

633424 GABRIEL HENRIQUE FARIAS Cotista Negro 67 97,32258 261,64516 16º
636878 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR Ampla Concorrência 68,25 96,66935 261,58870 17º
681619 RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA Ampla Concorrência 67,25 97,09677 261,44354 18º
638338 MICHELE ALMEIDA REZEK Cotista PCD 68 96,71371 261,42742 19º
634025 MAYARA LAET MOREIRA Ampla Concorrência 68,5 96,45161 261,40322 20º
644504 RAFAEL FURQUIM SILVA Ampla Concorrência 68 96,6129 261,22580 21º
632833 AMANDA ARAUJO FREGATO Ampla Concorrência 68 96,43548 260,87096 22º
632474 KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO Ampla Concorrência 66 97,22581 260,45162 23º
684578 GEOVANNI CORREA DE SOUZA Ampla Concorrência 67 96,72581 260,45162 24º
638861 THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ Ampla Concorrência 67 96,6129 260,22580 25º
631666 THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT Ampla Concorrência 67 96,44871 259,89742 26º
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INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO PONTUAÇÃO 
PRELIMINAR

CURSO DE 
FORMAÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

GERAL

629291 GUILHERME DE NARDE Ampla Concorrência 68 95,92339 259,84678 27º

638222
PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS (SUB 
JUDICE) Ampla Concorrência 67 96,40726 259,81452 28º

666677 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA Ampla Concorrência 66 96,90323 259,80646 29º
638540 YANDRA BIAVATI Ampla Concorrência 67 96,31855 259,63710 30º
637907 LIDIANA CERRI COPATTI Ampla Concorrência 67 95,96774 258,93548 31º
638156 DANIEL SHINHAN HIGA ISHIKAWA Ampla Concorrência 67 95,82258 258,64516 32º
632510 FABRICIO RODRIGUES PAVAN (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 67 95,78742 258,57484 33º
635727 LUDMYLLA MORAES DE CARVALHO Ampla Concorrência 67 95,76613 258,53226 34º
668433 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO Cotista Negro 65 96,49597 257,99194 35º
633656 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA Ampla Concorrência 67 95,35484 257,70968 36º
629087 LUCIANA VIEIRA Ampla Concorrência 67 94,87903 256,75806 37º
686901 FLAVIA DIAS MARCHI Ampla Concorrência 67 94,72177 256,44354 38º
685747 RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO Ampla Concorrência 66,25 94,88306 256,01612 39º
630431 DIEGO SILVA SANTOS Ampla Concorrência 67 94,05645 255,11290 40º
638123 LARA CRISTINA GONÇALVES LOPES Ampla Concorrência 67 93,89516 254,79032 41º
676936 JEAN CESAR CORREA Cotista Negro 60,25 97,24194 254,73388 42º
630034 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA Ampla Concorrência 68 92,83065 253,66130 43º
685448 EDVALDO CAMILO MIRANDA SILVA Cotista Negro 61 95,97177 252,94354 44º
664605 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA Cotista Negro 64 93,66129 251,32258 45º
638363 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS Cotista Negro 60 95,45968 250,91936 46º
663747 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA Cotista Negro 60 95,09677 250,19354 47º
628452 ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA Cotista Negro 63,25 92,59677 248,44354 48º
634916 RAFAEL CARLOS DA SILVA Cotista Negro 62,25 93,0429 248,33580 49º
679737 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA ORTEGA Cotista Negro 60 94 248,00000 50º
686723 MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E SILVA Cotista Negro 59 90,57661 240,15322 51º
670855 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA Cotista PCD 54 91,69355 237,38710 52º
627388 HEWERSON LEITE DE MELO Cotista Índio 52 92,18952 236,37904 53º
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ANEXO II AO EDITAL n. 41/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA 

CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO COTISTA 
NEGRO

633424 GABRIEL HENRIQUE FARIAS Cotista Negro 261,64516 16º 1º

668433 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO Cotista Negro 257,99194 35º 2º

676936 JEAN CESAR CORREA Cotista Negro 254,73388 42º 3º

685448 EDVALDO CAMILO MIRANDA SILVA Cotista Negro 252,94354 44º 4º

664605 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA Cotista Negro 251,32258 45º 5º

638363 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS Cotista Negro 250,91936 46º 6º

663747 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA Cotista Negro 250,19354 47º 7º

628452 ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA Cotista Negro 248,44354 48º 8º

634916 RAFAEL CARLOS DA SILVA Cotista Negro 248,33580 49º 9º

679737 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA ORTEGA Cotista Negro 248,00000 50º 10º

686723 MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E SILVA Cotista Negro 240,15322 51º 11º

ANEXO III AO EDITAL n. 41/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA 

CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS PESSOA COM DEFICIÊNCIA NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO GE-
RAL

CLASSIFICAÇÃO COTIS-
TA PCD

638338 MICHELE ALMEIDA REZEK Cotista PCD 261,42742 19º 1º

670855 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA Cotista PCD 237,38710 52º 2º

ANEXO IV AO EDITAL n. 41/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA 

CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS ÍNDIO NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO CO-
TISTA ÍNDIO

627388 HEWERSON LEITE DE MELO Cotista Índio 236,37904 53º 1°


